Ca.

67.

Calumniosam accusationem piorum  
uiter punit Deus, vt patet de feminis quae  
Gregorium Agtigentinum fuit calumniam  
vt in historia vita eius legitur apud Mer

68.

Sur. mense Nou. & de alia narrat Cyprianus  
in vita S. Danielis Styliæ, que virum sanctum  
mendaciter infamarat. Sur. mense Dec. post idem ibi narrat de viro & feminis  
beris occupatis a dæmonie propter perniciem  
sanctum calumniam.

69.

70.

Ecclesiastica historia docet Tyridius cum  
Armeniæ Regem cum Christianos Damiani  
tempore varijs cladibus & damnis  
cisset. Et Gregorium quidem in lacum  
alitudine molestissimum fame necari  
misisset, Ripsimen vero virginem ratione  
tem illi obsequi, & socias eius sanctimonio  
plurimas crudelissime necari iussisset, itilic  
Dei vindictam consequitam. Inualitatem  
um insaniam, qua plane dæmoniace fundit  
mutata corporis figura in porcum, mebitu  
motæ dentibus suas absumebat carnes. Conach  
quoq; qui eius facta approbarant nullius suscep  
gistratus, & alij, in furorem redacti limiter serui  
signabant, & ipsi in sues conuersi, ut Natura quan  
rus, vel mente solum ab alienati ut censimur  
taphrastes: tandem baptismi lauacione deuoc  
corporis formam & animæ mentisq; mortem  
recepierunt, illo ipsis baptizantibus  
tante ad poenitentiam D. Gregorio munus  
pon illo Thaumaturgo, ut putat scho

Vis bapti  
mali.

NIS

PERSEQUENTIVM PIOS.

461

Nicephori, sed alio, vt docet Metaphrastes.

Qui interfecit Abbonem Abbatem pau-

71.

lo post arreptus à dæmone miserabiliter vi-

Baron. an.

Chr. 1003.

tam finiuit. Glober. li 3.c.3.

Anno Christi 1014. Suuanus vel Suanus 72.

Rex Danorum qui anno 1013. ingenti com-

Anno

parata classe inuaserat Angliam S. Eadmundo

Chr. 1011.

Rege martyre vltore, diro pereemptus est vul-

nere, vr prolixè describitur à Rogerio.

Qui S. Simeonem Armenum vt hæreti-

73.

cum accusauerat, & populum ad necandū ser-

Baron. an.

um Dei concitauerat eadem hora à spiritu

Chr. 1016.

maligno atripitur & miserè vexatur.

Isacius Commenus imp. in Oriente anno

74.

Christi 1058. omnia monasteriorum bona ad-

Imp. Dei

dixit fisco, relicta solū stipe Deo seruientium

vindicta

monachorum. ideo aduersus ipsum cælitus

vehemen-

ictibus fulminum ab irato numine dimica-

ter exagita-

tum est, adeo vt ingens metus adegerit eum

tur.

exuere purpuram, & induere monasticum ha-

Sponte de-

bitum, & inter monachos obire seruitia mo-

ponit pure

nachorum (qui monachos ita persequi aggref-

puram.

sus est). Nam in monasterio Studij monachis

seruiens reliquum vitæ tempus absoluit, post-

versi, vt Niz-

quam fulmine percussus equo deiectus, & hu-

mi spumas ex ore edens ut epilepticus esset

deuolutus, & morbo dies aliquot detentus

mortem exspectasset.

Anno Chr. 1106. Mortuus est VVilhel-

75.

mus Anglorum Rex perturbator ecclesiasti-

Qui laces-

ce libertatis cuius causa S. Anselmus extorris

sit ecclesia

Cc ab

sibi Deum

aduersariū ab ecclesia sua Cantuariensi in Gallia exulde  
 cōstituit & gebat. Nam jam pluribus deterritum am  
 vitorem. prodigijs, in venatione dum esset, sagittar  
 Edinerus ceruum emissa eius præcordia subiens pī  
 in rebus interfecit. Si tali meruit sententia condon  
 gestis an selmi, li. 2. nari Catholicus princeps ob vnius dū  
 Luc. 24. Si Episcopi extorris iniuriam: qualenam  
 in viridi lis cium sunt habituri qui fidei Catholica  
 gno, &c. duelles, Anglicanos, &c. Catholicos om  
 Sagitta in Episcopos siue ferro siue exilio consum  
 ferā emissa runt, & alias iniurias nefandas ipsiſ Ecclesias  
 transfixus intulerunt? Non patitur Deus inultum  
 periit isqui quam remanere peccatum quod non  
 D. Anselmū ex insula eiecit. pœnitentia, qui ad tempus punienda  
 Deut. 32. uat. Nam ipse: Nonne hæc condita sunt  
 Lue 13. me & signata in thesauris meis? mea est  
 vt reddam illis in tempore. Sed sic vlti  
 tur ſæpe minora peccata vt ex his timere pul  
 cant qui maxima perpetrarunt. Cum exili  
 gratia casum turris Siloë nunciantibus in ea  
 fuit eum in exemplum futuri iudicij ex ei  
 Dei.

76. Celeberrimis sanctissimisque ordinis  
 Platus li. 1. Dominicanu & Franciscano cum feliciter  
 de bono progresu adolescerent, annis ab eorum  
 status reli- tu ferme quinquaginta opposuit dæmon  
 giosi, in lielnum quendam Matisconensem regnum  
 procœmio. nicum, eiique amentia ac scelere parens primus  
 Greg. 13. raldum Parisiensem Doctorem, qui ut  
 mor. ca. 5. ce tum scriptis nec mendicare, nec in sabeli  
 Illos præcis puc repro- studere, nec ad populum concionari totum

Gallia exinde  
territum am-  
plicet, sagittar-  
subiens ipsius  
entia condon-  
vnius dum  
qualenam  
Catholica  
holicos om-  
io consum-  
ipis Ecclesie  
as inultum  
uod non di-  
unienda re-  
ndita sunt  
? mea elicit  
Sed sic vici  
his timore  
ant. Cuius  
iudicij  
que ordini  
cum felici  
s ab eorum  
uit dama-  
nensem G  
regnum inuadens Clotharius Rex Franciae  
primum sex eius filios captos omnes intere-  
mit, deinde Brunechildem pene alteram Ie-  
sabellem camelio impositam ignominiose per  
totum exercitum spectandam circumduxit,

bi in S. Ec-  
clesia perse-  
quuntur  
quos mul-  
tis conspi-  
ciunt esse  
profutu-  
ros.

auctor tum Ecclesiastici ordinis functione,  
tum omnibus etiam redditibus exutus at-  
que insuper à Ludouico Rege tota Gallia in-  
terdictus. Gyraldus autem non ita multo  
post paralyssi primum, deinde lepra diuinitus  
immissa interiit, vt ipsa extraordinariae mor-  
tis feeditas peccati quoque sceleritatem ostend-  
deret.

Cum S. Columbanus è Luxoniensi mona-  
sterio à Theodorico Rege Burgundie, im-  
pulu auiæ Brunechildis, præter iniurias in  
exiliū pulsus esset, cù aliquot è suis, primum  
in ea fuga Satelles, qui per insolentiam vnum  
ex eius fratribus fuste cæciderat, paulo post i-  
psò eodem loco aquis suffocatus est, vt ei  
prophetice prædixerat Columbanus. At  
Theodoricus inito bello cum fratre Theo-  
doberto, in Metensi vrbe incendio, seu casu,  
seu diuinitus excitato, absymptus est: cuius  
Cc 2 deni-

77.  
Deus pro-  
tegit Reli-  
giosos ad.  
uersus im-  
proborum  
impetus.

vi. P. Platū  
de bono  
status reli-  
giosi lib. 1.  
c. 33.

deniq; indomitorum equorum caudis aliquam discerpi iussit, qua pœna & illa miserabile vitam finiuit, & ea tota familia radice extincta, regnum omne in Clotharium translatum est.

78.

Cum Balatius Aegypti præfectus tempore Antonij magni modis omnibus Catholicis vexaret, in primis autem monachos, ut publice eos virgis cædi iuberet, his contumacis Antonius breui epistola ad eum sanctos cælestes iras imminentes denunciavit, quod ille epistolam irridens abiecit in terram ditis minis, se cum ipso quoque Antonio, do monachorum cauillam suscepisset, rem habiturum. Cuius quidem arrogantia eum pœnituit, vix enim quadriga cum animi gratia ex urbe prodisset, ac cum illo familiaris quidam, huius equus nullus ad eam diem mitior fuerat, repente eum insilij furens, dentibusque arreptum in terram detractum, vngula insuper stricuit, ut ei nulla vi eripi posset. Itaque multo post fœde exspirauit, admirans omnibus, diuinamque ultionem manifestescientibus.

79.

Anno 1356. Armacanus Hybernius I. in Anglia, deinde Auernione, unde pontificalia sedes morabatur, in publico Canalium conuentu multa contra mendacium statum euomuit, sed non multo post

ta sublatus est, & vna cum ipso ipsius quoque  
criminationes sunt sepultæ.

Annis ferme 20. post hoc factum prælati  
quidam de Franciscano ordine abolendo cō-  
filia inter se contulerunt, & ad eam rem per-  
ficiendam quoddam aliquot Episcoporum  
conuenticulum coegerunt. Erat autem in ea-  
dem vrbe Ecclesia præcipua, & in Ecclesiæ  
fenestris vitreis duæ imagines pictæ, vna S.  
Pauli, qui ensem, altera S. Francisci qui cruce  
crucem manibus tenebat. Nocte æditius visus est  
tibi Paulum audire hæc dicentem, quid agis  
Francisce? cur tuam non defendis familiam?  
euille, quid faciam? nihil habeo præter cru-  
cem, & hæc ipsa me admonet de patientia fer-  
uanda. Tum Apostolus hortari, ne tantam  
ferret iniuriam suumque ei offerrere gladium.  
Territus æditius simul ac illuxit accurrit in  
templum certoque vidit utramq; imaginem  
insignia inter se commutasse, atque in Pauli  
dextera crucem adhuc esse. Franciscum vero  
gladium habere cruore stillatæ, quod dum  
secum tacitus miraretur, increbuit rumor, E-  
piscopum illum qui eius consilij auctor fue-  
rat, repertum esse mortuum, præcisæ ceruici-  
bus. Ac ipse quoq; nocturnum visum narrare  
cœpit, ac pro eius fide ipsas imagines omni-  
bus ostentare.

Cum Innocentius IV. Pontifex nescio  
quibus caussis esset in Franciscan. & Domi- P. Platus  
can, ordinem, nulla eorum culpa, incitatus, & cap. 34.

Cc 3 qui-

quibusdam edictis eorum priuilegia ac faciliates impedisset, ij quidē ad cælestē auxilium implorandū inter alias preces Litanias etiam quotidianas indixere, quæ dum Romā à fratribus Dominicanis in Ecclesia recitarentur vni ex ipsis contigit, vt ipsam B. Virginem deret super altarē stantem vna cum Filio, vt ipso vultu eius familię mōrorem ac lamas, quas vberius fundebant, miserari videntur, & ad Filium conuersa hæc verba, vitiantijs solet, iterare, Fili exaudi eos. Necmēto post ipsum Innocentium ferunt cum Napolī decumberer, morte iam imminente uiter pœnituisse, illaq; verba ex Psalmo protulisse: Propter iniuriam corripit hominem, &c. statimque ex hac vita grasse.

*POENITENTIAM DESPICTES & VITÆ EMENDATIONEM PROGRADENTES PUNIUNTUR.*

**F**UIT (ait Beda res gestas sui temporis scribens) quidam temporibus Coenobiorum qui post Edilredum regnauit vir in laicobitu atq; officio militari positus, sed quinque annos pro industria exteriori, Regi placens, tandem c. 14. vi P. Lud. Granat. conc. i. de Irenit. pro interna suimet negligentia disiplini Admonebat ergo illum sedulo, vt confiteretur, & emendaret, ac relinqueret sceleratum priusquam subito mortis superuentu tempore omne pœnitendi & emendandi perderet.

rum ille licet frequenter admonitus, spernebat verba salutis, seseq; tempore sequenti pœnitentiam acturum esse promittebat. Inter hæc tactus infirmitate decidit in lectum, atq; acri cœpit dolore torqueri. Ad quem ingressus Rex (diligebat enim eum) multum hortabatur, vt vel tunc, antequam moreretur, pœnitentiam ageret cōmissorum. At ille respondebat, non se tum velle confiteri peccata sua sed cum ab infirmitate resurgeret, ne forte exprobrarent sibi sodales quod timore mortis ficeret ea quæ sospes facere noluerat: fortiter quidem (vt sibi videbatur) locutus, sed miserabiliter, vt postea patuit, dæmoniaca frau-  
de seductus est.

Cumq; morbo ingrauescente denuo ad eum visitandum ac docendum Rex intraret, clamauit statim miserabili voce. Quid vis modo? Quid huc venisti? non enim mihi ali- quid utilitatis aut salutis potes vltra conser- re. At ille: noli, inquit, ita loqui; vide ut sanum sapias. Non, inquit, insanio, sed pes- simam mihi conscientiam certus præ oculis habeo. Et quid, inquit, hoc est? Pau- Horribilis lo ante, inquit, intrauerunt domum hanc visio & mi duo pulcherrimi iuuenes & resederunt cir- feradus in tentus im- poeniten- tis.

Cc 4 erant

**Apoc. 14.** erant nimium pauca & modica. Recepimus  
codicem, neq; aliquid mihi dicebant. Tunc  
subito superuenit exercitus malignorum &  
horrendorum vultu spirituum, domumque  
Eph. 6. quæ hanc & exterius obsedit, & intus maxima  
parte residens impleuit. Tunc ille qui ob  
scuritate tenebrosæ faciei & primatu sed  
maior esse videbatur eorum proferens codi  
cem horrendæ visionis & magnitudinis  
normis, & ponderis pene importabilis suis  
vni ex satellitibus suis mihi ad legendum  
ferri. Quem cum legissim inueni omnia  
lera non solum quæ opere, vel verbo, sed  
iam quæ tenuissima cogitatione peccauit, ne  
nifestissimè in eo tetris esse descripta littera  
**Apoc. 20.** Dicebatq; ad illos qui mihi assederant  
Codices albatos & præclaros: Quid hic sedetis, sciendi  
scripti &c.  
**Matth. 18.** certissimè quia noster est iste? Responderemus  
tradi torto curerunt.  
ribus, &c.

Surgentesque duo nequissimi spiritus, introdi  
Rex hoc ex bentes in manibus furcas, percusserunt me. Per  
emplō plu- nus in capite, alius in pede, qui videlicet ma per  
rimum in do cum magno tormento irrepunt mea  
pietate. *A* fecit, exemplum in interiora corporis mei, moxque, vi  
plo priorū inuicem peruenient, moriar, & paratis ad sum in  
Regum Ro. piendum me dæmonibus in inferni clausum cum ca  
main ad S. pertrahar. Si loquebatur miser desperatum vi  
limina A. & non multo post defunctus, pœnitentrum vi  
post pere  
guinatus, si quam ad breue tempus cum fructu venia aspicio

Recepimus  
bant. Tunc  
lignorum &  
domumque  
maxima  
c ille qui ob  
monasterio nobili, sed ipsum ignobiliter vi-  
simatu se  
ferens cop  
nitidius  
rtabilis ius  
gendum  
i omnia s  
erbo, sed  
aris. Seruiebat autem multum ebrietati, &  
peccauit, ceteris vitae remissioris illecebris, magisq; in  
cripta littera officina sua die noctiisque residere, quam ad  
derant vino psallendum atque orandum in Ecclesia, au-  
etis, sciens diendumq; cum fratribus verbum vitae con-  
pondere consueuerat. Vnde accedit illi (quod  
um dama solent dicere quidam) quia qui non vult Ec-  
clesiae ianuam humiliatus ingredi, necesse ha-  
bet in ianuam inferni non sponte damnatus  
spiritus, introduci (intrare).

Percussus autem languore atque ad extre- **Terribilis**  
ma perductus, vocavit fratres, & multum mœ visio ostens  
rens ac damnato similis cœpit narrare quia sa impœ  
xque, vna videret inferos apertos & Satanam immer- **nitiensi mo**  
sum in profundum tartari. Caipham quoque  
cum ceteris qui occiderunt dominum iuxta  
eum flammis utrlicibus contraditum, in quo-  
rum vicinia, inquit, heu misero mihi locum  
aspicio æternæ perditionis esse præparatum.

Cc 5 Au-

Audientes hæc fratres, cœperunt diligenter exhortari, ut vel tunc positus adhuc in corpore pœnitentiam ageret. Respondebat desperans: non est mihi modo tempus vita mutandi cum ipse viderim iudicium meum esse completum. Talia dicens sacerdico salutis obiit, & corpus eius in vicinie monasterij locis humatum, neque aliquis eo vel missas facere vel Psalmos cantare.

**Act. 6.7.**

**Nota anti-** saltem orare præsumebat. O quam gressu thesin de S. distantia diuisit Dominus lucem & tenet Stephano B. protomartyr Stephanus passus & perditus monacho. tem pro veritate vidit cælos apertos, & gloriam Dei & Iesum stantem à dextris & ubi erat futurus ipse post mortem, ibi los mentis ante mortem, quo lætior occideret, misit. At contra faber ille tenebris & actionis, imminentे morte, viu perta tartara, vidit damnationem diabolus sequacium eius, vidit etiam suum infelix ter tales carcerem quo miserabilius ipsi sperata salute periret, sed viuentibus, hæc cognouissent, causam salutis suæ punctione relinquenter. Factum est hoc nuptiis prouincia Berniciorum, ac longe latè famatum multosque ad agendam & non ferendam scelerum suorum pœnitentiam prouocauit, &c.

**3.**

**B. Greg.** Agens de procrastinatione hom. 12. in dam, inquit, vir nobilis in Valeria prouincia nomine Chrisaorius fuit, quem lingua

## POENITENTIAM PROCRAST. 41

populus Chrysorium vocabat vir valde idoneus, sed tatum plenus quantu rebus, superbia tumidus, carnis suæ voluptatibus subditus, in acquirēdis rebus auaritiæ facibus accésus. Sed cum tot malis dominus finem ponere decrevisset, corporis languore percussus est. Qui ad extremum veniens eadem hora qua iam de corpore erat exiturus apertis oculis vidit terrors & nigerrimos spiritus coram se assisteret, & vehementer imminere, ut ad inferna claustra se raperent. Cœpit tremere, pallescere, sudare, & magnis vocibus inducias petere, filiumq; suum nomine Maximum quem ipse iam monachus monachum vidi, nimis & turbatis clamoribus vocare dicens, Maxime curre. Maxime curre, nunquam tibi aliquid mali feci, in tuam fidem me suscipe. Turbatus mox Maximus affuit, lugens & perstrepens familiā cōuenit. ipsi malignos spiritus videre non poterant, sed eorum præsentiam in confusione, in pallore ac tremore illius, qui trahebatur, videbāt. Pauore autem tetræ eorum imaginis huc illucque vertebatur in lectulo, iacebat in sinistro latere, aspectum eorum ferre non poterat; vertebatur ad parietem, ibi aderant. Cumque constrictus nimis relaxari se non posse desperaret cœpit magnis vocibus clamare dicens: inducias vel vsque mane, inducias vel vsque mane. Sed cum hæc clamaret in ipsis suis vocibus de habitaculo suæ carnis cuulsus est, &c. Nos nunc solicite ista cogi-

vide in loco  
de Lu-  
xuria ex  
empl. 16.

cogitemus ne nobis in vacuum temporis  
maneat, & tunc quæramus ad bene agendum in qua-  
uere cum iam cōpellimur de corpore exi-  
tuebamus.

Huc usq; Greg.

**4.** Idem cum exhortatur ut tempes-  
tum hom. 19, in peccatis resipiscamus, Præsentि, ait, anno  
Euang, & monasterio meo quod iuxta beatorum  
lib. 4. dial. tyrum Ioannis & Pauli Ecclesiam situm  
ea. 37. licet frater quidam ad conuersionem venit, da (non  
verbis non  
ijsdem. te susceptus est, sed ipse deuotius est con-  
satus. Hunc ad monasterium frater suus perer-  
pore non corde (necessitate magis quam tensio-  
luntate) secutus est. Nam valde conuersus a dra-  
nis vitam & habitum detestans in monachis meam  
ut hospes habitabat, & monachorum in tur. I  
moribus fugiens recedere a monasterio quia is-  
tatione non poterat, quia vel quid ageret. Cum  
vnde viueret non habebat. Erat eius prædicare  
cunctis onerosa, sed hunc omnes æquationib-  
ter pro fratri eius amore tolerabant. Ne sentia-  
perbus & lubricus si qua post hoc seculum libera-  
queretur vita nesciebat, irridebat autem cens: L  
quis ei hanc prædicare voluisse. Itaque te ora-  
habitu sæculari viuebat in monasterio, perat,  
leuis, nutibus instabilis, mente tumidis, autem  
incompositus, actione dissipatus. Mense deou-  
tem Iulio nuper elapso huius quam in tribus  
pestilentiæ clade perculsus est; qui adeo quider-  
mum veniens vrgeri cœpit ut animam restitu-  
deret. Et ultima iam corporis parte præturnis  
qua vitalis virtus in solo pectori & lingue guore

tempora  
eagendum  
corpo  
tempeli  
i, ait, anno  
atorum  
iam situm  
venit, (non me amplius cruciet). Cumq; hunc fra-  
us est con-  
tresseretur, respondebat virtute qua poterat, di-  
cens: Volo me signare, sed non possum, quia  
conuerse a dracone premor. Spuma oris eius faciem  
in monachum liniunt, guttum meum eius ore suffoca-  
horum vultur. Ecce ab eo brachia mea comprimuntur  
qua iam & caput meum in suo ore absorbuit.  
uid agere? Cumq; hoc ille pallens & tremens & moriens  
teius prae-  
diceret, cœperunt fratres vehementius ora-  
es & equum in-  
tionibus insisteret, & oppressum draconis pre-  
bant. Na- sentia suis precibus adiuuare. Tunc repente  
oc seculum liberatus magnis cœpit vocibus clamare, di-  
ebat autem cens: Deo gratias. Ecce discessit, ecce exiit, an-  
. Itaque te orationes vestras fugit draco qui me acce-  
perat, (pro peccatis meis intercedite) Mox  
autem seruiturum se Deo & esse monachum  
us. Men- deouit: atque à tempore illo nunc usque fe-  
quam tu bribus premitur, doloribus fatigatur. morti  
qui ad- quidem subtractus est, sed adhuc plenius vitæ  
animam restitutus non est. Quia enim longis & diu-  
nitur iniquitatibus preslus est, longo lan-  
guore fatigatur, & durum cor ignis purgatio-  
nis